
令和 6年 8月 1日 

笹賀下二子町会長 草間 文彦 

衛生部長 草間 大助 

 

町 内 一 斉 清 掃 の お 願 い 

 

 日ごろは町内美化、環境衛生にご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

さて、今年度第二回目の町内一斉清掃を下記により行います。つきましては、皆様のご協力を宜しくお願い申し上

げます。 

 なお、一斉清掃は全戸参加となっております。都合によりご参加いただけない場合は、取り決めにより、 

不参加料 1,000円を納めていただきます。 ※「小雨実施」の場合には不参加料は徴収しません。 

記 

１、日  時  令和６年８月２５日(日)  午前８時集合（小雨実施） 

２、集合場所 

下二子公民館前 1 班全組、 2 班全組、 8 班 1・2・3・4・5・7・8 組 

東ごみステーション前 3 班全組、 4 班全組、 5 班全組、 全衛生指導員 

下二子北公園前 6 班全組、 7 班全組、 8 班 9・10・11・12組、9 班全組 

３、清掃分担及び清掃内容 

①３公園、奈良井川堤防、１班地区の清掃 → 下表により今回の担当者が清掃を行ってください。 

＊空缶・ごみ拾い、草取り、側溝の土砂や落ち葉清掃、植え込みの落ち葉清掃 

＊アレチウリ、オオキンケイギク等の特定外来生物の駆除 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

②上表以外の班・組の方 → 通常の草取りや空き缶、ごみ拾いの他、日頃個人ではできない、 

側溝等の土砂、石、枯葉等の清掃も検討の上、取り組んでみてください。 

４、持ち物、その他 

(1) 草かき、トング、ジョレン等の道具をご持参ください。また、レジ袋等を各自ご持参ください。 

(2) 側溝の泥、砂等は水を切り、土のう袋に入れてください。 

５、隣組長さんへお願い 

(1) 集めたごみ等を、集合場所まで運んでください。（既に役員がいない場合は公民館まで） 

土砂等で運べない物がある場合は、置いた場所を役員までお知らせください。 

(2) 集まったごみの分別にご協力ください。 

(3) 当日、参加者・不参加者をチェックしてください。 

(4) 不参加料書類により、不参加料 1,000 円を集金してください。 

 

※他町会は奈良井川一斉清掃を午前 7時から実施しますが、下二子町会は 8時からですのでご留意ください。 

※作業はケガをしないよう気を付けてください。移動時や作業中は車にご注意ください。  

清掃場所 清掃担当者 

県道空港線以南メイン道路・水路 1 班全組 

下二子公園(征矢野精肉店の西) 8 班 3・4・5・7・8 組 

下二子北公園(二子小学校の西) 7 班 1・2 組 9班 1・2 組 

巾下公園 8 班 9・10・11・12 組 

東ごみステーション西側 3 班 1・2・3・5組 

二子橋西側セブンイレブン前土手 4 班 1・2・3・4・5 組 

奈良井川堤防道路沿い 

(道路、路肩部分) 

東側堤防沿い 5 班全組 

西側堤防沿い（二子橋～下二子橋間） 衛生指導員 

笹賀下二子町会の皆様へ  

全戸配付 


